



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

As Ordenadoras de Despesas da Secretaria de Educação e Cultura e Secretaria de Saúde do Município de Guaraciaba do Norte - CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE.**, vem **ADJUDICAR** o objeto ao(s) licitante(s) e **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 005/2024-SEDUC**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos do art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021, fica o presente processo **ADJUDICADO e HOMOLOGADO** em favor da(s) seguinte(s) empresa(s): **GOOD EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ 24.989.784/0001-90, situada a Rua Lourenço Lopes, Nº 232 – Centro – Alcantaras/CE, CEP: 62.120-000, fone: (88) 98121-1775, E-mail: goodempserv@hotmail.com, vencedor do Lote Único, somando um valor total de R\$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais); Conforme tabelas abaixo:

GOOD EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 24.989.784/0001-90						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unit.	Valor Total	
01	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9000 BTUS COM FORNECIMENTO DE ATÉ 2M DE TUBO DE COBRE, MÃO FRANCESA DE AÇO, E ESTOJO BUCHAS PARAFUSOS FITA DE PVC E TODO O MAIS NECESSÁRIO.	Unid.	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	
02	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE ATÉ 2M DE TUBO DE COBRE, MÃO FRANCESA DE AÇO, E ESTOJO BUCHAS PARAFUSOS FITA DE PVC E TODO O MAIS NECESSÁRIO.	Unid.	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	
03	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE ATÉ 2M DE TUBO DE COBRE, MÃO FRANCESA DE AÇO, E ESTOJO BUCHAS PARAFUSOS FITA DE PVC E TODO O MAIS NECESSÁRIO.	Unid.	90	R\$ 245,00	R\$ 22.050,00	
04	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA INCLUINDO RECARGA DE GÁS E TROCA DE CAPACITORES DO COMPRESSOR E VENTILADOR CONFORME O CASO, GÁS TIPO R22 OU R23 PARA APARELHOS 9000 BTUS.	Unid.	140	R\$ 75,00	R\$ 10.500,00	
05	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA INCLUINDO RECARGA DE GÁS E TROCA DE CAPACITORES DO COMPRESSOR E VENTILADOR CONFORME O CASO, GÁS TIPO R22 OU R23 PARA APARELHOS 12000 BTUS.	Unid.	140	R\$ 75,00	R\$ 10.500,00	
06	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA INCLUINDO RECARGA DE GÁS E TROCA DE CAPACITORES DO COMPRESSOR E VENTILADOR CONFORME O CASO, GÁS TIPO R22 OU R23 PARA APARELHOS 18000 BTUS.	Unid.	70	R\$ 85,00	R\$ 5.950,00	
VALOR TOTAL DO LOTE EM RS					R\$ 87.000,00	

Finalizando, informamos o valor homologado é de um valor total de **R\$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais)**.

Encaminhe-se o processo ao setor competente para providências relativas à emissão de Contratos e Nota de Empenho.

Guaraciaba do Norte - CE, 15 de março de 2024.

ANTONIA EVANILARA TELES GOMES
Ordenadora/Secretaria da Sec. de Educação

ANA MAÍRA XIMENES OLIVEIRA
Ordenadora/Secretaria da Sec. de Saúde



Governo Municipal

Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte – Ceará
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0